Протокол ]\bl
Собрания школьного с)гIортивного клуба Муницип€шьного бюджетного
общеобразовательногr) учреждения Полевского городского округа

кСредняя общеобр€вовательная школа J'& 14>
от 09.06.2021 г.

тема: организационно
- установочное заседание

присутствов€tли: 39 педагогов школыо 5 членов Совета старшеклассников

По первому вопросу слу,шали.
Заместителя директора п.r воспитательной работе Литвинову И.В.

Предложила объединить сп(]ртивные секции мБоУ пго (СоШ Jф l 4),
обучающихся школы, заинтересованных в развитии спортивной деятельности
школы, в Школьный спортивный клуб. !ля обсуждения организационных

Повестка заседания:
ль Вопросы Регламент | Д"*rrчд""*

l

О создании Шпопrпо-
спортивного клуба. Избрание
председателя Собрания и
секретаря Собрания.

мин.
JIитвинова И.В.

2.

Uб организации и
планировании работы
школьного с,портивного
клуба. ра,эсмотрение
локЕLльных актов, связанных с

работой
спортивного

школьного
клуба:

Положения ]IIкольного
спортивного клуб€t)), проекта
плана работы ШrСК, плана
спортивно-массовых
мероприятий на 2021-2022

учебный год.

20 мин. Бахтиярова Г.Н.

3.

4.

Избрание председателя
Школьного спортивного клуба

5 мин.
Ковалева М,В.

Избрание Совета Il[кольного
спортивного клуба 1 0 мин. Ковалева М.В.

вопросов предложено избрать председателя Собрания школьного спортивного
клуба, а также секретаря Собрания школьного спортивного клуба.
Предложение:
Избрать председателем Собрания Ковалеву
культуры МБОУ ПГО кСОШ J\Ъ I4>, избрать
Совета старшеклассников Гайзатуллину Амину.

М.В, учителя физической
секретарем Собрания члена

ВопроС поставлен на голОсование: ((за)) - 44 участника собрания, против)) - 0,
(воздержались>>-0

По первому вопросу решили:
1. Создать школьное объединение <школьный спортивный клуб>
2, ИзбратЬ председателеМ Собрания Ковалеву м.в, учителя физической

культуры мБоу пго кСоШ J\Ъ l4), избрать секретарем Собрания члена
Совета старшеклассников Гайзатуллину Амину.

По второму воПросУ слушали: Бахтиярову Г.Н. учителя физической
культуры. Знакомство с проектом Положения о Школьном спортивном клубе:
общие положеНия, задаЧи ШСК, содержание работы ШСК, режим, формы и
методы работы шск, структура Шск, права, обязанности и ответственность
членов шск, Щокументация шск, учет и отчетность, имущественное и

финансовое обеспечение деятельности ШСК.
Знакомство с проектом Плана работы школьного спортивного клуба

МБОУ ПГО кСОШ j\lч 14) на 2О2|- 2022 учебный год.
знакомство с проектом Календарного плана физкультурно-

оздоровительной и спортивно-массовой работы Школьного спортивного клуба
МБОУ ПГО (СОШ J\Ъl4) Ha2021-2022 учебный год.
Предложение: принять Положение школьного спортивного клуба,
руководствоваться основными принципами деятельности детской
общественной организации в работе объединения.
Вопрос поставлен на голосование: (за) - 44 участника Собрания,<против> - 0
человек, (воздерж€lлось)) - 0 человек.
по второму вопросу решили: принять Положение Школьного спортивного
клуба, проект плана работы школьного спортивного клуба, проект
календарного плана физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой
работы II169л5ц9го спортивного клуба Ha2021-2022 г,

По третьему вопросу слушали: Ковалева м.в. предложила избрать
председателеМ Школьного спортивного клуба (МБоУ пго кСоШ м l4)
учителя физической культуры Бахтиярову Г.Н.,

избрать заместителем председателя ШСК учителя физической культуры
Кочурина П.А.
Вопрос поставлен на голосование: (за> - 44 участника Собрания, <против> - 0
человек, (воздержЕlJIось>) - 0 человек.
ПО ТРетьему вопросу решили: избрать председателем Школьного
спортивного клуба учителя физической культуры Бахтиярову Г.Н,
заместителем председателя Шск - учителя физической культуры Кочурина
п.А.
По четвёртому вопросу слушали: Ковалева М.В. предложила вкJIючить в

состав Совета ШСК педагогов физической культуры и ОБЖ, заместителя

директора по ВР Литвинову И.В, председателя Советародителей, члена Совета
старшеклассников.
Вопрос поставлен на голосование; ((за)> - 44 участника Собрания, <<против>> - 0

человек, (воздержЕuIось)> - 0 человек.

По четвёртому вопросу решили:
l) избратъ состав Совета ШСК: Бахтиярова Г.Н, ЛитвиноваИ. В, Ковапева

М. В, Кочурин П. А, Григорьева Н. М, Платонова Е. А, председатель

Совета родителей, член Совета старшекJIассников.

Председатель собра ,"" / / , *овалева М.В.